
 
 
 
 
 

Použití : 
 
Pravidelné ošetřování podlahy, podestýlky, stání, roštů, a stájových chodeb. 
 
 

 Dávkování pro skot : 

 

 Dojnice a jalovice nad 500 kg - Přistýlané lože, lehací boxy : 100 g / ks / den - Ustájení 
s dobou zdrženípodestýlky kratší než tři týdny : 3 až 4 krát týdně 250 g / ks po 
podestlání 

 dojnice a jalovice do 500 kg - Přistýlané lože, lehací boxy : 100 g / ks / den - Ustájení s 
dobou zdrženípodestýlky kratší než tři týdny : 3 až 4 krát týdně 150 g / ks po 
podestlání 

 Telata : 2 až 3 krát týdně 100 g / m
2
 

 
 

Balení : 
 

 Pytel 25 kg 
 
Welfare a užitkovost zvířat jsou úzce spojeny s kvalitou stájového prostředí. Pobyt zvířat 
vevlhkém prostředí je vystavuje nadměrné zátěži respiračního aparátu a zvýšenému tlaku 
patogenů.  
Z’dry je přípravek pro vysušení podestýlky, jehož základem jsou přírodní absorbenty a soli 
mikroelementů. 
 

Organo-minerální komplex s vysokou vysoušecí schopností 
 
Spojení vlastností jílu (montmorillonit a sepiolit), minerálních mikroperlí a rostlinné moučky 
zaručuje vysoké absorpční schopnosti zvyšující welfare zvířat. 
 
Specifické účinky mikroelementů 
Specifické mikroelementy selektované podle principu MIP (Mineral Inducer Process) regulují 
rozvoj mikrobiální flóry a vytváří tak optimální podmínky pro fermentační procesy 
organických látek ve statkových hnojivech. Tím dochází k omezení tvorby amoniaku a ke 
zvýšení živinové hodnoty statkových hnojiv. 
 

 



Okamžité účinky  
 
Pro dojnice : 

 Welfare a čistota zvířat 

 Snížení výskytu mastitid 

 Omezení tlaku patogenů při porodu a v poporodní fázi 

Pro telata : 

 Okamžité zaschnutí pupeční šňůry 

 Snížený výskyt respiračních potíží snížením obsahu amoniaku ve vzduchu 

Pro chovatele : 

 Snížení nákladů na zajištění odpovídající zoohygieny  

 Snížení pachové zátěže 

 Zvýšení užitkovosti 

 Zlepšení pracovních podmínek pro ošetřovatele 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dodává: 
 

 
 
ALM centrum s.r.o., Dubovsko 277, 76312 Vizovice 
Tel. 606 255 251, www.almvizovice.cz, info@almcentrum.cz 

http://www.almvizovice.cz/
mailto:info@almcentrum.cz

